
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Lunes 22 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 4754

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

43

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

3743 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Servicio de transporte del personal del centro y de los asistentes a los
cursos de formación y otros eventos que se imparten en el CENCA de
San Fernando de Henares de Madrid. Expediente: 201600000019.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente.

c) Número de expediente: 201600000019.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de transporte del personal del centro y de los asistentes

a los cursos de formación y otros eventos que se imparten en el CENCA de
San Fernando de Henares de Madrid.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60140000 (Transporte no regular de
pasajeros).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 9 de julio de 2016 y

DOUE: 2 de julio de 2016

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 185.340,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 92.670,00 euros. Importe total:
101.937,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de febrero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de mayo de 2017.
c) Contratista: AUTOCARES VISTA ALEGRE, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 92.670,00 euros. Importe

total: 101.937,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación del Ministerio de

Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente ha resuelto Adjudicar el
Contrato "Servicio de Transporte del personal del centro y de los asistentes a
los  cursos  de  formación  y  otros  eventos  que  se  imparten  en  el  Centro
Nacional de Capacitación Agraria (CENCA) de San Fernando de Henares de
Madrid" a la empres AUTOCARES VISTA ALEGRE, S.L.. por ser la oferta
económica más ventajosa parra la administración.

Madrid, 18 de enero de 2018.- El Presidente.
ID: A180003728-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-19T19:09:58+0100




